

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 июля 2021 года  
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.07.2021 г.	По состоянию на 01.01.2021 г.
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	201,530,004	329,631,935
Обязательные резервы в НБРК	31,286,816	27,658,794
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	178,090	3,725,300
Средства в банках	48,972,112	44,258,892
Ссуды, предоставленные клиентам	1,743,437,149	1,404,553,821
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1,046,584,229	865,846,663
Основные средства и нематериальные активы	55,891,887	51,817,265
Прочие активы	55,505,306	49,872,352
Активы, предназначенные для продажи	-	8,627,554
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>3,183,385,593</b>	<b>2,785,992,576</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства банков	4,000,241	-
Средства клиентов	2,621,619,712	2,270,275,477
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	3,212,031	2,992,654
Выпущенные долговые ценные бумаги	139,402,533	139,110,623
Отложенные налоговые обязательства	1,901,364	2,179,667
Прочие обязательства	35,399,612	31,988,953
Субординированный долг	78,111,258	78,079,707
Обязательства, связанные с активами, предназначенными для продажи	-	3,037,671
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>2,883,646,751</b>	<b>2,527,664,752</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	8,508,894	8,508,894
Эмиссионный доход	1,307,509	1,307,509
Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5,512,119	3,746,830
Резерв переоценки основных средств	1,564,441	1,583,858
Нераспределенная прибыль	282,845,879	243,180,733
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>299,738,842</b>	<b>258,327,824</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>3,183,385,593</b>	<b>2,785,992,576</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 июля 2021 года  
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2021 года	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2020 года
Процентные доходы	185,601,687	156,684,507
Процентные расходы	(84,800,710)	(65,911,256)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>100,800,977</b>	<b>90,773,251</b>
Чистый(убыток)/ прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(2,955,732)	8,368,682
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	3,827,805	(6,187,265)
Доходы по услугам и комиссии полученные	141,541,635	122,465,273
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(33,287,952)	(22,535,768)
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	245,563	276,129
Прочие доходы	230,297	355,586
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>109,601,616</b>	<b>102,742,637</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>210,402,593</b>	<b>193,515,888</b>
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(46,371,801)	(40,508,052)
<b>ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>164,030,792</b>	<b>153,007,836</b>
Расходы по созданию резервов	(14,405,570)	(30,094,881)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>149,625,222</b>	<b>122,912,955</b>
Расход по налогу на прибыль	(21,828,100)	(20,331,487)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>127,797,122</b>	<b>102,581,468</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.